федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Тюменский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
( ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

г. Тюмень

О внесении изменений в приказ от 31.05.2018 №1007 «О стоимости
обучения на 2018-2019 учебный год»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 18.11.2013 № 853н «Об утверждении порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской
Федерации, оказываемые сверх установленного государственного задания, а также в случаях,
определенных Федеральными законами, в пределах установленного государственного задания».
Постановление Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 "Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в приложения № 1,2 согласно приложению №1 к настоящему приказу
2. В остальной части оставить приказ без изменений.
3. Начальнику управления информационных технологий А.И. Антоненко разместить на сайте
университета копию настоящего приказа.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложения:
№ 1 на 3 л.

И.о.ректора И.М.Петров

Г

Пршожение №1

к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО
Тюменский ГМУ Минздрава России
от " Т>6 2021 года

№ « О внесении изменений в приказ
от 31.05.2018№1007

«О стоимости обучения на 2018 — 2019 учебный год»

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ
ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКОМ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ

для обучающихся 4-6 курсов на 2021-2022 учебный год

1. По направлениям подготовки по государственным услугам по реализации основных
профессиональных образовательных программ высшего образования-программ
бакалавриата, специалитета для обучающихся 4 курсов на 2021-2022 учебный год (с
учетом уровня инфляции в соответствии с п.З ст.54 Федерального закона от 29.12.2013 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

№
п/п Наименование специальности

Стоимость
обучения в год
для граждан

РФ, руб.

Стоимость обучения в
год для иноетранных

граяздан, руб.

Бакалавриат
1 Сестринское дело (очная форма

обучения) 177 733 231 052

2 Сестринское дело (очно-заочная форма
обучения) 59 984 77 979

Специалитет

1 Лечебное дело 199 950 259 935

2 Педиатрия 188 841 245 493

3 Стоматология 222 166 288 815

4 Фармация 183 287 238 273

2. По направлениям подготовки по государственным услугам по реализации основных
профессиональных образовательных программ высшего образования-программ
бакалавриата, специалитета для обучающихся 5 курсов на 2021-2022 учебный год (с
учетом уровня инфляции в соответствии с п.З ст.54 Федерального закона от 29.12.2013 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

№
п/п Паименование специальности

Стоимость
обучения в год
для граждан

РФ, руб.

Стоимость обучения в
год для иностранных

граж/Щн,руб.

Специалитет

1 Лечебное дело 173 289 225 276

2 Педиатрия 165 204 214 765

3 Стоматология 207 948 270 332

4 Фармация 165 204 214 765

3. По направлениям подготовки по государственным услугам по реализации основных
профессиональных образовательных программ высшего образования-программ
бакалавриата, специалитета для обучающихся 6 курсов на 2021-2022 учебный год (с
учетом уровня инфляции в соответствии с п.З ст.54 Федерального закона от 29.12.2013 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

№
п/п Паименование специальности

Стоимость
обучения в год
для граждан

РФ, руб.

Стоимость обучения в
год для иностранных

граждан, руб.

Специалитет

1 Лечебное дело 150 577 182 947

2 Педиатрия 137 671 182 947

4. По направлениям подготовки по государственным услугам по реализации программ
аспирантуры переведенных на 4 год обучения в 2021-2022 учебном году (с учетом
уровня инфляции в соответствии с п.З ст.54 Федерального закона от 29.12.2013 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»).

№
п/п Наименование специальности

Стоимость
обучения в год
для граждан

РФ, руб.

Стоимость обучения в
год для иностранных

1раждан, руб.

Аспирантура

1
Химические науки
(Очное обучение) 207 725 270 043

(заочное обучение) 139176 180 928

2

Биологические науки
(Очное обучение) 207 725 270 043

(заочное обучение) 139176 180 928

3 Фундаментальная медицина
(заочное обучение) 148 163 192 611

Клиническая медицина
(заочное обучение) 148 163 192 611

Медико - профилактическое дело
(заочное обучение) 148 163 192 611
Фармация
(заочное обучение) 148 163 192 611

ПРИОРИТЕТНЫЕ СПЕЦИАЛЬНОСТИ
(заочное обучение) 211 269 274 649

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Тюменский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России)

СПИСОК РАССЫЛКИ

приказа «О внесении изменений в приказ от 31.05.2018 №1007 «О стоимости
обучения на 2018-2019 учебный год» »

№ п.п. Должность ФИО

1
И.о.проректора по региональному
развитию и непрерывному медицинскому
образованию - директор института НИР О.И. Фролова

2 И.о. проректора по учебно - методической
работе Т.Н.Василькова

3 Начальник ПЭО М.А. Шуталева
4 Главный бухгалтер Н.Б.Максимова

5 Руководитель отдела платных
образовательных услуг

И.В.Потапова

6 Начальник УИТ А.И.Антоненко

Экономист II категории
пэо

М.А. Старкова
(подпись)